
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 148 – fevereiro/2023
Portaria N.° 20/2023

(CAFS/UFPI)

Teresina, 10 de fevereiro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 20, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa  membros  para  Comissão  Própria  de
contribuição  ao  Protocolo  de  Enfrentamento  à
Violência de Gênero.

A  Diretora  do Campus Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 1002/19;
- O Memorando Circular 12/2023 – CARA/PROPLAN.

RESOLVE:

Designar  Comissão Própria  para desenvolver contribuições e assessorar o  trabalho de
elaboração do Protocolo de Enfrentamento à Violência de Gênero, no âmbito na Universidade Federal,
conduzido pelo Grupo de Trabalho instituído pelo Ato da Reitoria 156/2023, da forma que segue:

Janaina Maria dos Santos Francisco de Paula – Presidente

Leonardo José Freire Cabó Martins – Membro

Cynara Cristhina Aragão Pereira – Membro

Carla Andréa Silva – Membro

Edmilsa Santana de Araújo – Membro

Samira da Silva Maciel – Membro

Floriano (PI), 10 de Fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -


	Universidade Federal do Piauí

